
2025～2026年度

滝川ロータリークラブ

会長　　髙橋　賢司

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より
■ 例会場：ホテル三浦華園
■ 住　所：滝川市花月町1-2-26
■ 電　話：(0125)-22-3344
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755
■ メール：takikawarc@gmail.com
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告
1.芦別ＲＣより例会プログラムと会報が

届いています。2.入会5年未満の方に2510

地区より3月28日に岩見沢で行われる新会

員研修セミナーの案内が来ております。

当日は入井エレクトも参加します。大変

面白く、ためになるお話が聞けるとのこ

とです。対象者につきましては案内をお

渡しさせて頂きますのでよろしくお願いいたします。3.今月のロ

ータリーレートは1ドル154円です。

委員会報告・会員情報
〇村田親睦活動副委員長：2月12日（木）

18時30分より「ぴあす」で木曜フォーラ

ムを行います。2月19日から12日へ変更に

なっておりますので、再度、スケジュー

ルのご確認をお願いします。講師は入井

浩樹エレクトです。

2月の祝福
【2月の祝福】山口ニコニコBOX委員長：

会員誕生祝い5名、婦人誕生祝い6名、結

婚祝い3組、創業祝い7企業を祝福。

※友誌紹介については、東北地方大雪の

ため本日までに届いておらず、届き次第

実施。

本日のプログラム [ 講師卓話 ]

プロギング～ポジティブな力で足元から世界を
変える

【プログラム委員会担当例会】

プロギングジャパン認定　

プロギングリーダー

金子　薫　様

熊谷委員長からプロキング

の概要等について説明後、

金子様から、走るとゴミ拾

いを組み合わせた新しいフ

ィットネス『プロギング』

のご紹介と活動内容等につ

いてご説明をいただいた。

金子さんはSNSと札幌での

体験をきっかけに魅力に惹かれ、資格取得後『たきかわプロギン

グ』を開始。市内各所で月1回開催し、冬の全国同日開催や各マ

ラソン大会とも連携しています。プロギング効果は、運動量が高

まる身体面、爽快感や達成感を得られる心の面、声掛けを通じた

交流の三点。『走って拾ってエンジョイ』『その先でマチがきれ

い』の合言葉のもと、人と地域をつなぐ取り組みであり、非常に

意義深い内容のお話しでした。

**********************************************************

【今週の寄付】（敬称略）

　◆米山：浦川学央、奥山かおる、庭野義弘、柳清二、吉田英人

【小計 74,000円／累計851,000円】

　◆財団：浦川学央、奥山かおる、庭野義弘、柳清二、吉田英人

【小計 117,000円／累計 1,108750円】

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

高橋賢司（Ｌ）、畠山かおる、安達晃幸（Ｍ）、川西康弘、

熊谷美由紀、清水剛（Ｌ）、向井由延

＜本日合計 34,000円／累計 1,401,400円＞

編集／クラブ会報委員会　　発行日：令和8年02月10日

出席報告　　　2月5日

会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

81名 2名 1名 49名 32名 73%

■ゲスト ： プロギングジャパン認定プロギングリーダー

　　　　　　　　　　　金子　薫　様

第3488回　例会報告　令和8年2月5日（木）

会長挨拶
みなさん、こんにちは。1月は行く、2月は逃げる、3月は去ると申しますが、年明けから3月まで行事が多く、あ

っという間に過ぎ去ることを表現したものですが、ある地方では、4月は尻逃げ、4月は死ぬほど長いということ

わざがあるそうで、昔の人はうまくいったもんだなと感心します。私も、来週東京、札幌と出張が入っていま

す。私の生業とする業界の話をさせていただきますが、東京の用務は自動車学校の業界団体である、全日本指定

自動車教習所協会連合会《1250校》の経営委員会に出席するためであります。私は北海道指定自動車教習所協会

《70校》の経営委員会担当の副会長、理事、空知支部長を仰せつかっているため全国の経営委員となっておりま

す。また、別団体の全国指定自動車学校経営協議会の会長はロータリアンでもある桑澤一郎さんという方で、い

ち早く業界初の教習管理システムを開発し、業界のDX化に貢献しており、当校の送迎バス、学科・技能教習、予約システムなどのDX化

も相当参考にさせていただいているところであります。会員の動静ですが、渡邉恭久会員から12月末で退会届が出ており、現在81名と

なっております。50年のロータリー歴、70年近い滝川RCの中で唯一地区ガバナーを務め、滝川RCの発展に寄与していただきました。何

らかの処遇が必要と考えておりまして、指名委員会において審議し、理事会決定後に皆さんにご報告申し上げたいと考えておりますの

でよろしくお願いいたします。本日は熊谷委員長担当例会として、リトライフの金子薫さんを講師にお迎えしております。


